
1 

Smlouva o výpůjčce 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

Článek I 

Smluvní strany 

Město Nymburk 

sídlo:  Nám. Přemyslovců 163/20, 288 28 Nymburk 

zastoupená: starostou Ing. Tomášem Machem, Ph.D. 

IČ:  00239500 

(dále jen „vypůjčitel“) 

a 

Polabské muzeum, příspěvková organizace Středočeského kraje 

sídlo:   Palackého tř. 68/III, 290 55 Poděbrady 

zastoupená: PhDr. Janem Vinduškou, ředitelem muzea 

IČ:  00069841 

 (dále jen „půjčitel“) 

 

Článek II 

Předmět a účel výpůjčky 

1. Půjčitel na základě této smlouvy v souladu s § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, přenechává níže uvedenou nezuživatelnou věc vypůjčiteli 

za účelem: 

Výstava sbírkových předmětů ve společenských prostorách objektu Městského úřadu 

Náměstí Přemyslovců č. 163: 

1) Fr. Skála: Pohled od fortny na Velký mlýn, olej, 73,5 x 100 cm, inv. č. X-863, pojistná 

hodnota: 20 000,- Kč 

2) Fr. Skála: Pohled z mostu na Velký mlýn, olej, 73,5 x 100 cm, inv. č. X-864, pojistná hodnota: 

20 000,- Kč. 

 (dále jen „vypůjčená věc“). 

 

2. Vypůjčitel se tímto zavazuje, že bude o vypůjčenou věc řádně pečovat a užívat ji výhradně 

pro výstavní účely. 

3. Vypůjčitel není oprávněn věc přenechat jiné osobě. 

 

Článek III 

Trvání výpůjčky 

1. Vypůjčitel je vypůjčenou věc oprávněn řádně užívat do 31.12.2016. 

2. Půjčitel má právo domáhat se vrácení vypůjčené věci dříve, než bylo smluveno podle odstavce 1. 

tohoto článku pro důvod, který nemohl při uzavření smlouvy předvídat. Vypůjčitel musí v takovém 

případě věc bezodkladně půjčiteli vrátit. 



2 

3. Obě strany berou na vědomí, že lze dobu výpůjčky prodloužit, a to na základě žádosti vypůjčitele 

o prodloužení výpůjční doby. Která bude podána nejpozději 14 dní před stanoveným termínem 

vrácení vypůjčené věci, a v této lhůtě bude předána půjčiteli. 

 

Článek IV 

Ostatní ujednání 

1. Vypůjčitel se zavazuje, že splní tyto podmínky výpůjčky: 

a) na vypůjčených věcech nebudou prováděny žádné změny a úpravy 

b) vypůjčené předměty budou umístěny v prostředí odpovídajícím jejich významu a stavu, 

c) budou učiněna dostatečná bezpečnostní, klimatizační, popř. další opatření, aby nedošlo 

k poškození, zcizení nebo ztrátě vypůjčené věci, 

d) ztráta nebo poškození vypůjčené věci bude vypůjčitelem nahrazena v plném rozsahu, 

e) vypůjčené předměty budou na náklad vypůjčitele, ve stanoveném termínu a předem 

dohodnutým způsobem neporušeny vráceny, 

f) při prezentaci vypůjčené věci bude uváděn jejich majitel. 

2. Půjčitel zapůjčuje věci dle článku II této smlouvy vypůjčiteli bezplatně. 

3. Vypůjčitel vrátí vypůjčené věci osobním předáním kompetentním pracovníkům Polabského muzea 

ve stanovené lhůtě. 

4. Podpisem smlouvy vypůjčitel současně prohlašuje, že se seznámil se stavem vypůjčených věcí. 

 

Článek V 

Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti stran neupravená touto smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma smluvními 

stranami. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, a každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva byla schválena 

radou města Nymburk dne 08.04.2015, číslo usnesení 166. 

 

V Nymburce dne ………..  V …………dne……….. 

   

   

                    vypůjčitel 

 

                     půjčitel 

 


